r:AMAn/\ MUNICII-AI n!

BALSAS-MA
....V I,.(, .

30 :.cé. 39-\aITY\ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS

' UJ'..

INDlCAÇAO N° 441/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras
Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A
PARTE DE ESTRUTURA DA PRACINHA DA EROZINA NA TRIZIDELA.

JUSTIFICATIVA:

A referida praça fica localizada no encontro da rua João Ribeiro
com Nossa Senhora das Graças, pequena mas importante. Com uma melhor
estrutura passará a servir de ponto de lazer para os moradores e e certamente
deixará o local com visual bem mais atrativo.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 05 de junho 2022.

MAURO CEZAR NUNES MORAES

Vereador, com autoria (PP)

CÂMARA MUNICIPAL DÊ BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieío, n“ 2008, bairro Potosi - Csp: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabaisas@gmail.com